

[Formanden.]

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 30. marts, kl. 11 med følgende dagsorden:

1) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Mobilitetsfremmende ydelser, bopælsbetingelser, nyuddannedes ret til dagpenge, pensionisters ret til arbejdsløshedsdagpenge m. v.).

2) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om statsligt indskud i Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk A/S.

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om beskattning til kommunerne af faste ejendomme. (Loft over grundskyldpromillen) [af Juul-Madsen m. fl.].

4) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om beskattning til kommunerne af faste ejendomme [af A. Chr. Andersen m. fl.].

5) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om udskrivning af skat til amtskommunen [af A. Chr. Andersen m. fl.].

6) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om højere forberedelseksamen.

7) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om uddannelsesstøtte.

8) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om forsvarets organisation m. v.

9) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om forsvarets personel.

10) *Første behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning om forenkling af den kommunale administration [af Flemming Jensen m. fl.].

Mødet hævet kl. 19.20.

72. møde.

Fredag den 30. marts kl. 11.

Den første sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Mobilitetsfremmende ydelser, bopælsbetingelser, nyuddannedes ret til dagpenge, pensionisters ret til arbejdsløshedsdagpenge m. v.).

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 140) findes i tidenden sp. 5123).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 162 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om statslig indskud i Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk A/S.

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 116) findes i tidenden sp. 4627, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 1217).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

K. J. Mortensen: Under fortsættelse af anden behandling af dette lovforslag den 27. marts 1973 fremsatte venstres ordfører ønske om, at lovforslaget kom til fornyet udvalgsbehandling imellem anden og tredje behandling på grund af, at man fandt, at man igen skulle henvende sig til ledelsen til Finansieringsinstituttet. Dette spørgsmål har været drøftet mellem anden og tredje behandling, og man finder fra flertallets side, at sagen er klarlagt, og at den er klart belyst allerede ved den fortsatte anden behandling den 27. marts 1973.

Man er også indstillet på at sige, at det er en ganske god nyordning, vi har fået, hvorefter vi kan tilkalde repræsentanter for organisationer til møde i udvalgene, men vi mener på den anden side ikke, at det skal misbruges. Det er væsentligt, at vi får nærmere kontakt med organisationer og erhverv her i folketinget for at få forbindelsen i orden, men vi mener dog ikke, at man fra et udvalgs side kan tillade sig at tilkalde repræsentanter for organisationer og erhverv med så kort varsel, som vi måtte have gjort den 27. marts 1973, især da stillingen var fuldstændig klar. Det ville efter flertallets mening være at ulejlige ledelsen, når man havde taget den stilling, som man havde, idet mindretallet allerede både ved første behandling og anden behandling havde meddelt, at man ikke ville medvirke. Da man således ikke kunne ændre noget, var der intet grundlag for at tage en samtale.

En anden ting, som man nok skal være opmærksom på, er, at der er heller ikke sket henvendelser i sagen vedrørende dette lovforslag fra ledelsen af Finansieringsinstituttet. Ganske vist får vi mange papirer — det kan bl. a. ses på en del af pultene her —

men jeg mener ikke, det er bortkommet. Ellers tror jeg også, at udvalget ville have henvendt sig til mig og anmodet om, at det blev taget op.

En anden ting er, at jeg gerne vil tro på menneskene, og når ministeren oplyser, at ministeren har haft kontakt med ledelsen af Finansieringsinstituttet, før vi tog denne fornyede udvalgsbehandling, og at man fra Finansieringsinstituttet stadig væk fastholder interessen i dette lovforslag, kan der ikke være ret meget mere at oplyse fra ledelsen.

Jeg skal derfor på flertallets vegne anbefale lovforslaget til vedtagelse.

Jens Peter Jensen: Jeg er taknemlig for, at socialdemokratiets ordfører her siger, at det er en god ordning, at vi kan tilkalde repræsentanter for erhvervsorganisationer til møder i udvalg. Det er jeg taknemmelig for, og det håber jeg så vil ske i fremtiden, når der er behov for det. Men jeg må anholde bemærkningen om, at det ikke skal misbruges, for der er ikke tale om at have misbrugt det i denne sammenhæng. Hvis der er tale om misbrug, så synes jeg, det er hr. K. J. Mortensen, der har misbrugt anden behandlingen her i tinget, hvor forslaget går tilbage til udvalgsbehandling, men formanden har undladt at forsøge, om man kunne få det møde i stand.

Men nu er sagen altså gået sin gang; det tager vi til efterretning, og vi stemmer imod lovforslaget.

K. J. Mortensen: Jeg skal dog lige komme med den korte bemærkning til hr. Jens Peter Jensen, at i reglerne for tilkaldelse af repræsentanter for institutioner og organisationer til udvalgsmøder står der udtrykkeligt, at såfremt et flertal ikke ønsker et møde af den art, så afgør flertallet det. Må jeg gøre hr. Jens Peter Jensen opmærksom på, at flertallet vedtog, at man ikke skulle gøre det.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslaget
vedtoges med 106 stemmer mod 57.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.